
 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č.2  

(Dodatečná informace č. 2) 

 

Název veřejné zakázky: „Pořízení notebooků pro zastupitele 2020“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 

Mgr. Kateřina Machová, kamachova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 489 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 
 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní na dodávky, zadávanou v otevřeném 

řízení. 

 
Zadavatel vydává v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích 

podmínek.   

 

Dotaz č. 1 (Procesor): 

Zadavatel u požadavků pro NTB varianta I. a II. požaduje u položky procesor typ „Intel Core i5-9300H (4-jádrový, 

2,4/4,1GHz, cache 8MB, 64bitový; s podporou technologie Intel VT) nebo 8173 bodů dle výsledků uveřejněných  

v benchmarku Passmark verze 9 (https://www.cpubenchmark.net/pt9_cpu_list.php )“. Dle řádného průzkumu trhu 

lze konstatovat, že se jedná o požadavek diskriminační, jelikož zcela evidentně zvýhodňuje jediného možného 

výrobce notebooků s procesory označenými koncovkou „H“ a tím jediným výrobcem je společnost DELL v tomto 

případě s konkrétním modelem Latitude 5401. Žádáme Zadavatele, aby tento diskriminační požadavek odstranil 

a umožnil tak řádný průběh výběrového řízení. 

Odstraní Zadavatel požadavek na konkrétní typ procesoru Intel Core i5-9300H a bude požadovat pouze 

konkrétní minimální výkon CPU měřitelný passmarkem V9? 
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Odpověď na dotaz č.1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci výslovně uvádí, že jsou-li v zadávací dokumentaci (tzn. i v Příloze č. 2 

Technická specifikace) uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, že zadavatel umožňuje 

dodavateli nabídnout rovnocenné (stejné, srovnatelné, obdobné) nebo lepší řešení. 

Z přílohy č. 2 Technické specifikace předmětu plnění, konkrétně z položky Procesor u NTB I. a II., vypadla část 

textu. Správně má být uvedeno: Intel Core i5-9300H (4-jádrový, 2,4/4,1GHz, cache 8MB, 64bitový; s podporou 

technologie Intel VT) nebo ekvivalentní CPU minimálně s 8173 body dle výsledků uveřejněných v benchmarku 

Passmark verze 9 a podporou ekvivalentní technologie k Intel VT 

(https://www.cpubenchmark.net/pt9_cpu_list.php). 

Zadavatel upřesnil znění technických parametrů v položce procesor pro variantu NTB I. a II. o text zvýrazněný 

výše (tučné písmo) viz příloha této dodatečné informace č. 2 s názvem Příloha č. 2 Technická specifikace ve 

znění DI 2. Zadavatel dospěl k závěru, že takto vysvětlený a upřesněný technický parametr lze splnit vícero 

výrobky i vícero dodavateli. 

Dotaz č. 2 (čtečka čipových karet): 

Zadavatel u požadavků pro NTB varianta I. a II. požaduje u položky rozhraní jako jednu z funkcionalit „kontaktní  

i bezkontaktní čtečka čipových karet“. Dle zjištění musíme konstatovat, že se jedná opět o diskriminační 

požadavek, jelikož touto funkcionalitou disponuje opět pouze jeden výrobce notebooků, a tím je opět společnost 

DELL. Žádáme Zadavatele, aby tento diskriminační požadavek odstranil, popřípadě nahradil takovým řešením, 

kterým disponují minimálně dva výrobci notebooků – například vypuštěním požadavku bezkontaktní interní 

čtečky čipových karet. 

Bude Zadavatel akceptovat nabídnutí takového notebooku, který bude disponovat pouze kontaktní interní 

čtečkou čipových karet? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, zadavatel bude v rámci položky rozhraní pro NTB I. a II. nově akceptovat interní kontaktní čtečku čipových 

karet. Zadavatel upravil znění této položky tak, že v rámci technických parametrů z textu vypustil požadavek 

„bezkontaktní“, upravené znění viz Příloha této dodatečné informace s názvem Příloha č. 2 Technická 

specifikace ve znění DI 2. Zadavatel dospěl k závěru, že takto upřesněný technický parametr lze splnit vícero 

výrobky i vícero dodavateli. 

Dotaz č. 3 (baterie): 

Zadavatel u požadavků pro NTB varianta I. a II. požaduje u položky baterie „Min. 68WHr (s možností rychlého 

dobíjení), s výdrží min. 15 hodin (doložitelných dle Mobile Mark 2014 battery life benchmark test) 3letá záruka. 

Námi zamýšlený produkt k nabídnutí disponuje výdrží min. 15 hodin dle Mobile Mark 2014, avšak nedisponuje 

min. 68WHr. Domníváme se, že při splnění minimálního požadavku na výdrž baterie min. 15 hodin, není třeba 

požadavku na min. 68WHr. 

Bude Zadavatel akceptovat nabídnutí takového notebooku, který dle doložitelného benchmarku Mobile Mark 

2014 battery life test bude splňovat požadovanou výdrž baterie min. 15 hodin s možností rychlého dobíjení  

a vypustí požadavek na min. 68WHr? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel na tomto požadavku trvá. Navržený typ baterie je s ohledem na specifikovaný minimální typ procesoru 

a jeho TDP (a dalších komponent NTB) takový, aby byla zajištěna požadovaná výdrž NTB. Jedná se o minimální 

požadavky, lze nabídnout baterii s lepšími parametry (více WHr a vyšší výdrží dle benchmarku). 

https://www.cpubenchmark.net/pt9_cpu_list.php
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Dotaz č. 4 (výstupy dokovací stanice): 

Zadavatel u požadavků pro Dokovací stanice u varianty I. a II. požaduje u položky grafický výstup „Podpora dvou 

externích monitorů (2xDP, 1xHDMI)“. Není nám jasné, zdali Zadavatel požaduje skutečně podporu dvou 

externích monitorů, když v závorce následně uvádí požadavek na tři externí konektory – 2xDP a 1xHDMI. Zjevně 

se jedná písařskou chybu Zadavatele a proto žádáme, aby svůj požadavek upřesnil na konkrétní počet 

požadovaných konektorů. 

Odpověď na dotaz č. 4:  

Nejedná se o chybu. Zadavatel v rámci položky Grafický výstup dokovací stanice uvádí požadavek na připojení 

dvou externích monitorů, k takovému připojení je třeba tří výstupů. Zadavatel toto požaduje z toho důvodů, že 

bude používat s dokovacímí stanicemi i monitory, které nejsou vybaveny konektory HDMI. 

 

Na základě výše podaných vysvětlení zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 6. 2020 v 10: 00 hodin. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
Přílohy:  
 

Příloha č. 2 Technická specifikace ve znění DI 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové 8.6.2020 
 
 
 
 
 

Mgr. Kateřina Machová, 
 na základě pověření 
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